
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

город Краснодар 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60 

имени Николая Кириченко 
 

ПРИКАЗ 
 
 
от 01.09.2023г.                        № 12-А 

 
 
Об утверждении мероприятий (дорожной карты) по 

реализации регионального стандарта организации питания 
обучающихся школы. 

 
 

В целях реализации поручений Президента Российской Федерации от 
24.01. 2020 № Пр-113 по обеспечению горячим питанием обучающихся - 4 
классов государственных и муниципальных образовательных организаций 
 соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 30.03.2023 № 898 
 «Об утверждении регионального стандарта по организации питания 
обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края», 
приказа Департамента образования администрации муниципального 
образования город Краснодарот 26.04.2023 № 632 «Об утверждении 
перечня мероприятий (дорожной карты) по реализации регионального 
стандарта организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций муниципального образования 
город Краснодар, приказываю: 

 
1.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации регионального 
стандарта организации питания обучающихся школы( приложение№1) 
2.Ответственной за организацию питанияСимонян Л.М..: 
2.1. Довести до сведения классных руководителей о включении 
мероприятийпланапо реализации регионального стандарта по организации 
питания  обучающихся  в воспитательную работу класса. 
2.2.Систематически проводить мероприятия по формированию культуры 
здорового питанияс применением различных форм работы: мастер-классов, 
встречи со специалистами в области формирования культуры здорового 
питания, экскурсии, круглые  столы, уроки здоровья.                                                       
3. Классным руководителям: 



3.1.Использовать учебно-методическое пособие ”Азбука здорового питания 
школьников", разработанное государственным бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного профессионального образования ”Институт 
развития образования“ Краснодарского края. 

  3.2. Развивать систему общественной оценки качества питания в  школе  с 
привлечением родительской общественности, специалистов в области 
медицины и общественного питания. 

   3.3. Активизировать работу с обучающимися в участии в конкурсах, 
программах и проектах по культуре здорового питания. 

4. Социально – психологической службе в работе с родителями создать 
информационноепространства по пропаганде и популяризации культуры  
питанияи здорового образа жизни. 

5.Привлечь медицинских работников к совместной работе с педагогами в 
проведении профилактических мероприятий, направленных на повышение 
информированности по вопросам здоровья и его охраны, на формирование 
навыков укрепления здоровья, создание мотивации для ведения здорового 
образа жизни,  

6.На официальном сайтешколы, в информационно-телекоммуникационной 
сети “Интернет” постоянно размещать информацию об условиях организации 
питания детей,ежедневное меню, мероприятиях по реализации 
регионального стандарта организации питания в школе. 

7. В течение учебного года организовывать и проводить анкетирование по 
вопросам удовлетворенности питания с родителями и обучающимися школы.. 
8.Обновить информационныйстенд для участников образовательных 
отношений «Школьное питание - залог успешного образования» в соответствии 
с методическими рекомендациями. 
9.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 Директор  МАОУ СОШ№60                      Н.В.Толок 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	город Краснодар
	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60
	имени Николая Кириченко
	Приказ

		2023-09-04T16:14:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60 ИМЕНИ НИКОЛАЯ КИРИЧЕНКО
	Я являюсь автором этого документа




